АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  05.04.2018 № 102

Об итогах проведения  конкурса

«Самая читающая семья»

В соответствии с планом работы отдела образования в период с 15 февраля

по 30 марта 2018 года для учащихся общеобразовательных учреждений  района и

их родителей,  в рамках года добровольца и волонтера России, с целью

формирования положительного имиджа читающей семьи в обществе  проведен

заочный конкурс «Самая читающая семья» (далее – Конкурс). Активное участие

приняли семейные коллективы школ № 63, 64, 76, 72, 86, 102, 105, 108.

В работе конкурса приняло участие компетентное жюри (приложение № 1).

 На основании представленных протоколов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение).

2. Наградить дипломами и грамотами победителей и призеров Конкурса.

3. Объявить благодарность администрации МОУ «СОШ №76»  за качественную

подготовку и проведение Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                        Л. В. Камнева

Приложение № 1 к приказу начальника

отдела образования от 05.04.2018  № 102

Состав жюри

1. Карягина Г.В., методист по координации работы Ленинского района МКУ

«ГМЦ»

2. Вехова И.А., директор МОУ «СОШ №76»

3. Ванюхина С.А., заместитель директора по УР МОУ «СОШ №76»

4. Александрова О.С., куратор общешкольного читательского проекта «Читать

не вредно, вредно не читать!»,  учитель информатики МОУ «СОШ №76»

5. Яксанова Т.Н., педагог-библиотекарь МАОУ «Гимназия № 87»

6. Варюхина Н.Е., заведующая библиотекой МАОУ «Лицей № 36»

7. Шабалдина Н.В., учитель информатики МАОУ «Лицей № 36», руководитель

РМО учителей информатики Ленинского р-на гор. Саратова

8. Туякова В.О., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ №76»

9. Гавва Ю.В., педагог-библиотекарь МОУ «СОШ № 76», куратор

общешкольного читательского проекта «Читать не вредно, вредно не читать!»

 Приложение № 2 к приказу начальника

отдела образования от 05.04.2018  №102

Итоги проведения районного конкурса «Самая читающая семья»

Номинация «Герои – волонтеры»

1 место – Калачева Александра,  МАОУ «Гимназия № 108», 2 «А» класс

(руководитель Кашина Светлана Александровна)

2 место – Бондина Мария, МОУ «СОШ № 72», 4 «Д» класс (руководитель

Шпилькова Мария Игоревна)

2 место – Гаркалова Ангелина, МОУ «СОШ № 105», 7 «А»  класс (руководитель

Демченкова Татьяна  Александровна)

3 место – Мордвинкова Вероника,  МОУ «СОШ № 64», 5 «А» класс

(руководитель Ульянычева Наталия Васильевна)

3 место – Столбушкина Валерия, МОУ «СОШ № 63», 5 «В» класс (руководитель

Летягина Е.А.)

3 место – Пак Денис, МОУ «СОШ № 76», 1 «Б» класс (руководитель Пальчикова

Мария Константиновна)

Номинация «Сказка о сказке»

1 место –  Боева Маргарита,  МОУ «СОШ № 76», 2 «А» класс (руководитель

Богданова Ольга Васильевна)

2 место – Брусенцов Андрей, МОУ «СОШ № 102», 3 «Б» класс (руководитель

Проститенко Виолетта Юрьевна)

2 место – Дмитриев Глеб, МОУ «СОШ № 86», 1 «А» класс (руководитель

Васильева Нелли Гериховна)

3 место – Кречин  Сергей, МОУ «СОШ № 63», 4 «А» класс (руководитель

Летягина Е.А.)

3 место – Прожейко Ксения, МОУ «СОШ № 63», 2 «Г» класс (руководитель

Федотова Ирина Владимировна)

3 место – Тулынина Марина и Тулынин Сергей, МОУ «СОШ № 72», 1 «А» класс

(руководитель Березина Татьяна Александровна)

Номинация «Добрым молодцам – урок»

1 место –  Боева Маргарита,  МОУ «СОШ № 76», 2 «А» класс (руководитель

Гавва Юлия Викторовна)

2 место –  Абдуллаева Эльвина Ядигар-Кызы, МОУ «СОШ № 64», 7 «А»  класс

(руководитель Ульянычева Наталия Васильевна)